200-240).

BİBLİYOGRAFYA :

Râgib el-İsfahânî, *el-Müfredât*, “ryb”, “şbh”, “şkk” md.leri; *Lisânü’l-’Arab*, “şbh”, “şkk” md.leri; *et-Ta’rifât*, “şek”, “şübhe”, “zan”, “vehm” md.leri; *Müsned*, IV, 227-228; İbn Hazm, *el-İhkâm*, Kahire 1413/1992, VI, 179-191; a.m.f., *el-Muḥallâ* (nşr. Abdülgaffâr Süleyman el-Bündârî), Beyrut 1405/1984, XII, 57-61; Ferrâ el-Begavî, *Şerḥu’s-sünne* (nşr. Zühayr eş-Şâviş – Şuayb el-Arnâût), Beyrut 1403/1983, VIII, 12-18; Nevevî, *Şerḥu Müslim*, XI, 27-30; Şehâbeddin el-Karâfî, *el-Furûk*, Kahire 1347 → Beyrut, ts. (Dârü’l-ma’rife), I, 225-228; II, 163-165, 186-189; IV, 172-174; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Bedâ’i’u’l-fevâ’id*

(nşr. Hâşim Abdülazîz Atâ v.dğr.), Mekke 1416/1996, III, 788-794; Abdullah b. Yûsuf ez-Zeylaî, *Naşbü’r-râye*, Beyrut 1407/1987, III, 309-310; İbn Receb, *Câmi’u’l-’ulûm ve’l-ḥikem*, Kahire 1382/1962, s. 58-67; a.m.f., *el-Kavâ’id fi’l-fikhi’l-İslâmî*, Beyrut, ts. (Dârü’l-kütübî’l-ilmîyye), II, 14-20, 45-57, 89-95, 137-138; Heysemî, *Mevâridü’z-zam’ân ilâ zevâ’idi İbn Hıbbân* (nşr. Şuayb el-Arnâût – M. Rıdvân el-Araksûsî), Beyrut 1993, II, 1150; İbn Hacer el-Askalânî, *Fethu’l-bârî* (nşr. M. Fuâd Abdülbâki – Abdülazîz b. Abdullâh b. Bâz), Beyrut, ts. (Dârü’l-ma’rife), I, 126-129; IV, 290-296; a.m.f., *Telḥîşü’l-ḥabîr* (nşr. Abdullâh Hâşim el-Medenî), Medine 1384/1964, IV, 56; Bedreddin el-Aynî, *’Umdetü’l-kârî*, Kahire 1348 → Beyrut, ts. (Dârü’l-ihyâi’l-türâsî’l-Arabî), I, 295-302; Süyûtî, *el-Eşbâḥ ve’n-nezâ’ir*, Beyrut 1403/1983, s. 7-8, 50-76, 122-124; İbn Nuceym, *el-Eşbâḥ ve’n-nezâ’ir*, Beyrut 1400/1980, s. 57-74; İbn Hacer el-Heytemî, *el-Fethu’l-mübîn fi şerḥi’l-Erba’în*, Beyrut 1398/1978, s. 110-121; Ebû’l-Bekâ, *el-Külliyât*, s. 474, 528, 538-539, 588, 593-594; Şevkânî, *Neylül-’eṭâr*, Kahire, ts. (Mektebetü ve Matbaatü Mustafa el-Bâbî el-Halebî), VII, 116-119; a.m.f., *Keşfü’ş-şübühât ‘ani’l-müştebihât (er-Resâ’ilü’s-selefiyye fi ihyâ’i sünneti ḥayrî’l-beriyeye içinde)*, Beyrut 1348/1930; Keşmîrî, *Feyzü’l-bârî ‘alâ Şahihî’l-Buḥârî*, Beyrut, ts. (Dârü’l-ma’rife), I, 152-155; Ali Haydar, *Dürrü’l-ḥukkâm*, İstanbul 1330, I, 39-45; R. Brunschwig, “Variations sur le thème du doute dans le fiqh”, *Studi orientalistici in onore di Giorgio Levi della Vida*, Roma 1956, I, 61-82; M. Ebû Zehre, *el-’Ukûbe*, Kahire 1394/1974, s. 198-240; Sâlih b. Abdullâh İbn Hamîd, *Ref’u’l-ḥarâc fi’ş-şerâ’atü’l-İslâmîyye*, Mekke 1403, tür.yer.; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fikḥü’l-İslâmî ve edilletüh*, Dimaşk 1405/1985, VI, 29-36; Abdüsselâm Muhammed eş-Şerîf, *el-Mebâdî’ü’ş-şer’iyye fi aḥkâmî’l-’ukûbât fi’l-fikhi’l-İslâmî*, Beyrut 1406/1986, s. 297-356; Abdullâh Mustafa Zib Fewâz, *eş-Şübhe ve eṣerühü fi iskâti’l-ḥudûd fi’l-fikhi’l-İslâmî* (yüksek lisans tezi, 1990), el-Câmiatü’l-Ürdüniyye; Ahmed Fethî Behnesî, *el-Mevsû’atü’l-cinâ’iyye fi’l-fikhi’l-İslâmî*, Beyrut 1412/1991, III, 313-317; Muhammed b. Abdullâh Muhayzif, *Der’ü’l-’ukûbât bi’ş-şübühât*, Riyad 1414; İsmail Efe, *İslâm Ceza Hukukunda Şüphenin Yargıya Etkisi* (yüksek lisans tezi, 1999), AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü; Ya’kûb Abdülvehhâb Bâhüseyn, *Kâ’idetü’l-yakîn lâ yezülü bi’ş-şek*, Riyad 1421/2000; Abdullâh b. Muhammed b. Sâlih es-Süleyman, *eş-Şek ve eṣerühü fi necâseti’l-mâ’ ve taḥâreti’l-beden ve aḥkâmî’ş-şer’i’l-’abbüdiyye*, Riyad 1421/2000, I-II; M. Revwâs Kal’acî, *el-Mevsû’atü’l-fikhiyyetü’l-müeyyere*, Beyrut 1421/2000, I, 205-207; II, 1122-1125; Yûsuf Ahmed el-Bedevidî, *Aḥkâmü’l-iştibâhi’ş-şer’iyye*, Amman 1421/2001; Akile Hüseyin, *eş-Şübühâtü’l-müşkiḥa li’l-ḥudûd: ez-Zurûfû’l-muḥaffife ve’l-a’zâr el-müşkiḥa li’l-’ukûbât*, Beyrut 1424/2003; İbrâhîm Muhammed el-Cevârîne, *eş-Şek: Aḥkâmühü ve tatbikâtühü fi’l-fikhi’l-İslâmî*, Amman 1426/2006; M. Muâz Mustafa el-Hin, *el-Kaṭ’i’ ve’z-zannî*, Dimaşk 1428/2007, tür.yer.; H. Mehmet Günay, *Evlenme Akdine Batıl-Fasit Ayırımı*, İstanbul 2008, tür.yer.; Hüseyin Atay, “Müslümanlarda Şüphecilik”, *AÜİFD*, XXVIII (1986), s.